
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

<f£ p#f/icCC/c<- 2023 г. Донецк № fF S

Об итогах проведения в Донецкой Народной Республике регионального этапа
Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и 

региональных символов и атрибутов Российской Федерации

С целью подведения итогов проведения в Донецкой Народной 
Республике регионального этапа Всероссийского конкурса обучающихся на 
знание государственных и региональных символов и атрибутов Российской 
Федерации, в соответствии с календарем Всероссийских мероприятий в сфере 
дополнительного образования детей в 2023 году, утвержденным Первым 
заместителем Министра просвещения Российской Федерации А.В. Бугаевым от 
09.03.2023 № АБ-54/ Обвн, согласно Порядку проведения в Донецкой Народной 
Республике регионального этапа Всероссийского конкурса обучающихся на 
знание государственных и региональных символов и атрибутов Российской 
Федерации, утвержденному заместителем Министра образования и науки 
Донецкой Народной Республики Л.Н. Волковой 30.05.2023, на основании 
Протокола жюри регионального этапа Всероссийского конкурса обучающихся 
на знание государственных и региональных символов и атрибутов Российской 
Федерации от 14.09.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа Всероссийского 
конкурса обучающихся на знание государственных и региональных символов и 
атрибутов Российской Федерации.

2. Директору Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения детей и молодёжи» Пересаде Е.А.:

2.1. Наградить победителей регионального этапа Всероссийского 
конкурса обучающихся на знание государственных и региональных символов и 
атрибутов Российской Федерации дипломами Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики согласно списку (Приложение 1).



2

2.2. Наградить призеров регионального этапа Всероссийского конкурса 
обучающихся на знание государственных и региональных символов и 
атрибутов Российской Федерации дипломами Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр 
туризма и краеведения детей и молодежи» согласно списку (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образований и науки Донецкой Народной Республики 
Л.Н. Волкову.

И.о. Министра О.П. Колударова



Приложение 1

к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2023 года № & 3

Победители регионального этапа Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и региональных
символов и атрибутов Российской Федерации

№
п/п

Г ород (район) Ф.И.О. автора работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя 
работы

Занятое место

1 2 3 4 5 4 6
Номинация«Литературное творчество» (проза), возрастная группа 5-8 классы

1. г. Донецк Малик Владислав Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Коллеж»

Мудрая Наталья 
Владимировна

I

Зоминация «Литературное творчество» (поэзия), возрастная группа 5-8 классы
2. г. Донецк Кириченко Максим Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ш кола № 25 города Донецка»

Бойко Татьяна 
Авксентьевна

I

Номинация«Литературное творчество» (поэзия), возрастная группа 9-11 классы
3. г. Кировское Марчук Анастасия МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ Ш КОЛА 
№1 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

Орлова Лариса 
Васильевна

I

' ъ оминация «Декоративно-прикладное искусство», возрастная группа 5-8 классы



2
продолжение приложения 1

1 2у .̂___________________ 3 4 5 • 6
4. г. Донецк Селиванова Арина М униципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского и юношеского 
творчества Петровского района города 
Донецка»

Родина Ирина 
Владимировна

I

Номинация «Декоративно-прикладное искусство», возрастная группа 9-11 классы
5. г. Макеевка Баранов Максим Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №  32 города Макеевки»

Купрюшина Ю лия 
Васильевна

I

Л.Н. Волкова



Приложение 2

к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от /О 2023 года № f&J

Призеры регионального этапа Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и региональных
символов и атрибутов Российской Федерации

№
п/п

Г ород (район) Ф.И.О. автора 
работы

Образовательная организация Ф.И.О. руководителя 
работы

Занятое место

1 2 3 4 5 6
Направление «Литературное творчество» (проза), возрастная группа 5-8 классы

1. г. Донецк Г натовский Андрей Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш кола №  136 города Донецка»

Донцова Оксана 
Александровна

II

Направление «Литературное творчество» (поэзия), возрастная группа 5-8 классы
2. г. Донецк Бардецкий Денис Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ш кола №  149 города Донецка»

Яковлева Елена 
М ихайловна

II

Иуправление «Литературное творчество» (поэзия), возрастная группа 9-11 классы
3. г. Докучаевск Коваль София МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО И 
Ю НОШ ЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ДОКУЧАЕВСКА»

Мозговенко Елена 
Валентиновна

II

Номинация «Декоративно-прикладное искусство», возрастная группа 5-8 классы



2
продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6
4. г. Макеевка Полунина Алёна Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом 
детского и юношеского творчества 
города Макеевки»

Перфилова Анна 
Ю рьевна

II

5. г. Енакиево Тищенко Максим Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш кола №  1 города Енакиево»

Безрека Олег 
Витальевич

III

Н оминация «Декоративно-прикладное искусство», возрастная группа 9-11 классы
6. г. Донецк Войтович Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Ш кола №  140 города Донецка»

Люшукова Нина 
Анатольевна

II

7. г. Донецк Маленко Елизавета М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТЕЙ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И 
Ю НОШ ЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА 
ДОНЕЦКА»

Мукосеева Татьяна 
Викторовна

III

Заместитель Министра Л.Н. Волкова


